UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
FACULDADE DE DIREITO

DE RIBEIRÃO PRETO

Comissão de Graduação

página 1 | 1 Av Bandeirantes  3900  Campus da USP
 14040 906  Ribeirão Preto  SP

 T | F  55  16  3315 8672
 www.direitorp.usp.br

COMISSÃO DE GRADUAÇÃO

93ª SESSÃO ORDINÁRIA – 21/8/2018 – 12h00 – Sala da Congregação (D-317)

PARTE I - EXPEDIENTE

1. Comunicações do Senhor Presidente.

2. Palavra aos Membros.

PARTE II - ORDEM DO DIA

DELIBERAR

3. TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO.

3.1. EDITAL INTERNO TCC 2018/2019: Discussão e deliberação sobre possíveis alterações no

edital do próximo ano e sugestões de alteração da deliberação que regulamenta o TCC.

4. DISCIPLINAS OPTATIVAS ELETIVAS.

4.1. Discussão e deliberação sobre a possibilidade de oferecimento de disciplinas optativas eletivas

em semestres pares ou ímpares, independentemente de sua previsão original.